UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

THANH TRA TỈNH

Số: 1035/TTr-P1

V/v báo cáo công tác thanh tra, tiếp

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

và phòng, chống tham nhũng Quý IV

và tổng kết năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 28  tháng 11 năm 2019

   Kính gửi:

     - Các Sở, ban, ngành;

     - Toà án nhân dân tỉnh;

     - Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

     - Công an tỉnh;

     - UBND các huyện, thị xã.

 Thực hiện Công văn số 2162/TTCP-KHTH, ngày 25/11/2019 của Thanh tra

Chính phủ về việc xây dựng, đôn đốc các báo cáo kết quả công tác quý IV/2019;

Tổng kết công tác năm 2019; Sơ kết thực hiện Chỉ thị 20/TC-TTg và xin ý kiến

sửa đổi, bổ sung Luật Thanh tra năm 2010.

Để kịp thời tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thanh tra Chính phủ

kết quả công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham

nhũng quý IV và năm 2019 theo quy định; Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn

vị thực hiện các nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả công tác quý IV và báo cáo tổng kết công tác năm 2019:

Nội dung các báo cáo thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 03/2013/TT-

TTCP, ngày 10/6/2013 của Thanh tra Chính phủ về việc quy định chế độ báo cáo

công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; Đồng

thời, các cơ quan, đơn vị chú ý bổ sung nội dung, tiêu chí thống kê theo hướng dẫn

tại Công văn số 2162/TTCP-KHTH, ngày 25/11/2019 của Thanh tra Chính phủ (có

phô tô gửi kèm).

2. Tham gia ý kiến góp ý việc sửa đổi, bổ sung Luật Thanh tra năm 2010:

Các cơ quan, đơn vị căn cứ dự thảo Đề cương đề xuất Luật thanh tra (sửa

đổi) tại phụ lục 3 gửi kèm Công văn số 2162/TTCP-KHTH, ngày 25/11/2019 của

Thanh tra Chính phủ để tham gia ý kiến cụ thể về các nội dung cần sửa đổi.

3. Các báo cáo và văn bản góp ý, đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi về Thanh

tra tỉnh trước ngày 14/12/2019 (đồng thời gửi kèm file word báo cáo và file excel

biểu mẫu qua địa chỉ email: ttr@ daknong.gov.vn).

 Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện,

gửi báo cáo về Thanh tra tỉnh đúng thời gian nêu trên để đảm bảo tiến độ tham

mưu báo cáo UBND tỉnh gửi Thanh tra Chính phủ. Trường hợp các cơ quan, đơn

vị chậm gửi báo cáo, báo cáo không đúng theo đề cương, biểu mẫu đã hướng dẫn,

Thanh tra tỉnh sẽ báo cáo UBND tỉnh xem xét trách nhiệm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Lãnh đạo thanh tra tỉnh;

- VP, PNV1, PNV2;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Ngô Minh Nhật

		2019-11-29T09:34:46+0700
	Việt Nam
	Ngô Minh Nhật<nhatnm.ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-29T10:44:19+0700
	Việt Nam
	Thanh tra tỉnh<ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!